
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost

KOMPLEXNÍ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM 
PRO DOPRAVNÍ PODNIK HL. M. PRAHY, 

AKCIOVÁ SPOLEČNOST

V Praze dne 28. ledna 2012



KLÍČOVÉ SKUTEČNOSTI KAUZY

228. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém

1. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen „DPP“) publikoval dne 11. 6. 2008 v Obchodním věstníku
veřejnou zakázku č. 311653-24/08 s názvem „Komplexní bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová
společnost“ (dále jen „Zakázka“; viz Příloha č. 1). Toto výběrové řízení bylo realizováno mimo režim zákona č. 137/2006
Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“).

2. Zakázku získalo konsorcium firem Saab Czech s.r.o. (IČ: 27184561) a AŽD Praha s.r.o. (IČ: 48029483). Obě tyto
společnosti mají dostatečné odborné, technické a personální zázemí k tomu, aby byly schopny Zakázku bez problémů
realizovat. (více Příloha č. 2 a 3).

3. Dne 27. 3. 2009 uzavřela společnost AŽD Praha s.r.o. (dále jen „AŽD“) smlouvu o dílo pod označením AŽD - 014/2009 se
společností AMUXALO CORPORATION LIMITED (Kypr, jednající jménem osoby Maria Demetriou). Společnost AMUXALO
CORPORATION LIMITED měla být subdodavatelem AŽD. Odměna společnosti za zhotovení díla měla činit 100 mil. Kč bez
DPH (viz Příloha č. 4 a 5). Nutno podotknout, že se strany dohodly na tom, že cena může být zvýšena nebo snížena dle
požadavků DPP, tudíž cenu 100 mil. Kč nelze považovat za konečnou.

4. Ve stejný den, kdy došlo k uzavření smlouvy o dílo mezi AŽD a společností AMUXALO CORPORATION LIMITED uzavírá
společnost AMUXALO CORPORATION LIMITED smlouvu o dílo pod označením Balkan SAST - 12/09 se společností
Balkan-SAST EOOD (Bulharsko, Ing. Josef Jírovec a Ing. Jiří Kotlík; viz Příloha č. 6 a 7). Obsah smlouvy je z 99% totožný s
kontraktem AŽD - 014/2009, jinými slovy došlo k „přeprodání“ smlouvy. Odměna společnosti Balkan-SAST EOOD byla
stanovena na částku 30 mil. Kč bez DPH. Zcela zásadní je ovšem skutečnost, že společnost Balkan-SAST EOOD je 100%
vlastněna společností AŽD Praha s.r.o. (viz Příloha č. 8).

5. Z výše uvedeného lze vyslovit hypotézu, že společnost AMUXALO CORPORATION LIMITED byla účelově vložena do
celého obchodního případu s tím, že bez jakéhokoliv plnění mohla inkasovat částku 70 mil. Kč bez DPH. NFPK
nedisponuje informacemi o tom, zda byly předmětné smluvní vztahy naplněny, případně v jakém rozsahu. NFPK na
této kauze dokumentuje možný model vyvádění finančních prostředků z DPP (viz Příloha č. 12).



DOPLŇUJÍCÍ SKUTEČNOSTI KAUZY

328. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém

1. Dne 28. června 2010 podepsal DPP smlouvu o dílo s Konsorciem na realizaci Zakázky. Podle vyjádření tehdejšího
ekonomického náměstka DPP Ing. Martina Horáka (viz Příloha č. 9) se podařilo DPP na přípravnou fázi projektu uvolnit
částku 250 mil. Kč. NFPK nedisponuje informacemi o tom, kolik z této částky bylo již proinvestováno a zda byla tato částka
ještě navýšena.

2. Za zmínku stojí fakt, že DPP podepsalo smlouvu s Konsorciem až v roce 2010, přičemž smlouva mezi AŽD a společností
AMUXALO CORPORATION LIMITED byla podepsána již v roce 2009 , tedy v době, kdy nemohl být znám přesný rozsah
díla, které má být Konsorciem realizováno!

3. Vlastníkem společnosti AMUXALO CORPORATION LIMITED je společnost GOLD LEAF LLC (USA). Benefičním vlastníkem
(BO) a řídícími osobami společnosti GOLD LEAF LLC jsou nebo byli právníci AK ŠACHTA & PARTNERS,v.o.s. Mgr. Bc. David
Michal a Mgr. Karolína Babáková (viz Příloha č. 10).

4. Společnost AMUXALO CORPORATION LIMITED také zastupoval Mgr. Bc. David Michal (viz Příloha č. 11). Podle informací
NFPK nyní společnost AMUXALO CORPORATION LIMITED zastupuje JUDr. Jiří Tvrdek.

5. NFPK disponuje informacemi, které lze označit jako pravděpodobně pravdivé1), o tom, že existuje minimálně jedna osoba
ze společnosti Saab Czech s.r.o., jejíž rodinný příslušník (dále pouze „XY“) využil stejného modelu nabytí obchodního
podílu, jaký byl použit u osoby Marie Nováková. Česká společnost byla vlastněna společností sídlící na Kypru, jejímiž BO
byli David Michal a Karolína Babáková. Následně byl obchodní podíl ve výši 200 tis. Kč převeden na osobu XY, která se
stává majitelem společnosti. S odstupem cca tří měsíců od převodu obchodního podílu si česká společnost, jímž
jednatelem a majitelem je XY, půjčuje bezúročně 100 mil. Kč od společnosti NELLY HOLDINGS CORPORATION (British
Virgin Islands, BVI number: 573357). NFPK nedisponuje informacemi o tom, za jakým účelem byl úvěr poskytnut. Nabízí
se analogie s nabytím nemovitosti v případě Marie Novákové.

1) pravděpodobně pravdivá informace = logicky skloubena s jinými, zapadá do kontextu, odjinud ale potvrzena není



PROHLÁŠENÍ

428. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém

NFPK tímto prohlašuje, že všechny zde uvedené informace byly získány v souladu s platnými zákony České
republiky a při jejich získávání nebyly použity žádné penetrační metody a nebyly „nabourávány“ emailové
schránky nebo informační systémy fyzických nebo právnických osob.

NFPK dále prohlašuje, že v případě získávání informací od fyzických osob tak činí výhradně bezúplatně.
Všechny fyzické osoby poskytly NFPK informace dobrovolně a bez jakýchkoliv nároků.

Přílohy č. 4, 5, 6 a 7 obsahují pouze výtah ze zmiňovaných smluvních vztahů. NFPK ovšem disponuje úplnými
smlouvami AŽD - 014/2009 resp. Balkan SAST - 12/09.

NFPK prohlašuje, že všechny zde uvedené relevantní informace byly již předány orgánům činným v trestním
řízení.



Příloha č. 1

528. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 2

628. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 3

728. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 4

828. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 5

928. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 6

1028. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 7

1128. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 8

1228. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 9

1328. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 10

1428. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 11

1528. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém



Příloha  č. 12

1628. ledna 2012 DPP - Komplexní bezpečnostní systém

Dopravní podnik 
hl. města Prahy

AŽD Praha

AMUXALO 
CORPORATION 
LIMITED (BVI)

Balkan-SAST EOOD
(Bulharsko)

100 mil. Kč

30 mil. Kč

30 mil. Kč

70 mil. Kč ??

Schéma vyvedení peněz 
z DPP realizované 
AK Šachta&Partners


